
  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Liceo Statale “Carlo Porta” di Monza 
Liceo delle Scienze Umane - Opz. Economico - Liceo Linguistico 
Via della Guerrina, 15 –  20900 Monza (Monza e Brianza) 
T. ++39 0392023118                   Email: info@carloporta.it               Sito web: www.carloportamonza.edu.it 
Codice fiscale: 85013990156       Codice Meccanografico: MBPM06000E 

 

 

OGGETTO:  Determina conferimento incarico per accompagnamento nella realizzazione del progetto 
ERASMUS+ 2023-1-IT02-KA121-SCH-000132809. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275, "Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle Istituzioni 
scolastiche ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 
 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche"; 

VISTO il D.I. 129/18 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle 
Istituzioni scolastiche; 

VISTI i criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale esterno all’amministrazione; 
 
VISTO l'accordo sottoscritto dalle scuole aderenti progetto KA121 per l’accreditamento ERASMUS; 

CONSIDERATO che occorre procedere all'individuazione di formatori cui conferire l'incarico di prestazione 
d'opera intellettuale per accompagnamento nell’implementazione delle mobilità da effettuare nell’a.s. 
2023/2024 nell’ambito del progetto ERASMUS+ KA121 2023-1-IT02-KA121-SCH-000132809; 

VISTE le competenze specifiche della Dirigente Scolastica in materia di  Progetti  ERASMUS; 

RITENUTO che le competenze in carico alla Dirigente Scolastica soddisfino le esigenze  richieste per lo 
svolgimento delle attività citate; 

RITENUTO di dover incaricare la Dirigente Scolastica CUMINO RENATA quale esperto per l'effettuazione 
delle suddette attività; 

Tutto ciò premesso che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DETERMINA 
 

 di conferire alla Dirigente Scolastica CUMINO RENATA il seguente incarico: 

 
Finalità 

 
Attività richieste Compenso 

orario lordo 

Incarico per accompagnamento 
nell’implementazione delle mobilità da effettuare 
nell’a.s. 2023/2024 nell’ambito del progetto 
ERASMUS+ 2023-1-IT02-KA121-SCH-000132809. 

20 ore di confronto con i docenti 
referenti € 41,32 

 

LICEO STATALE "CARLO PORTA" - C.F. 85013990156 C.M. MBPM06000E - A989EF0 - Uff Protocollo

Prot. 0002007/U del 28/06/2023 18:00VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Liceo Statale “Carlo Porta” di Monza 
Liceo delle Scienze Umane - Opz. Economico - Liceo Linguistico 
Via della Guerrina, 15 –  20900 Monza (Monza e Brianza) 
T. ++39 0392023118                   Email: info@carloporta.it               Sito web: www.carloportamonza.edu.it 
Codice fiscale: 85013990156       Codice Meccanografico: MBPM06000E 

 

 

 l’incarico avrà durata pari a n. 20 ore complessive da svolgere entro il 28/08/2023.  
 

 Il compenso lordo orario previsto è pari a € 41,32 per un totale di € 826,40 comprensivo di ogni 
onere sia a carico della formatrice, sia dell'Istituto committente.  
Il compenso sarà corrisposto sulla base delle ore effettivamente prestate, previa presentazione di 
una relazione conclusiva, della dichiarazione di c/c dedicato.  
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Eliana D’Alò 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.lgs. 12/02/1993 n°39 

 

 

 

 

LICEO STATALE "CARLO PORTA" - C.F. 85013990156 C.M. MBPM06000E - A989EF0 - Uff Protocollo

Prot. 0002007/U del 28/06/2023 18:00VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


